Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 - 1100

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS.________

_________
RUBRICA

  EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001-2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020

Regido pela Lei Federal n° 10.520/2002, da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, dos Decretos
Federais nº 7.892/2013 e nº 10.024/2020, dos Decretos Municipais nº 29/2010 e nº 28/2020,
transitoriamente da Lei nº 13.979/2020 e da Nota Técnica do TCE/MT – Processo nº 8.345-3/2020 e,
subsidiariamente, no que couber das disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações
vigentes, e pelas cláusulas e condições que seguem. Excepcionalmente no período de quarentena devido ao
Covid 19, conforme Relatório Técnico 14/2020 do TCE/MT.

  SETOR INTERESSADO: Prefeitura Municipal de Araputanga/MT

Secretaria de Administração; Educação e Cultura; Esporte, Lazer e Turismo; Meio
Ambiente e Desenv. Urbano e Rural; Saúde; Assistência e Desenvolvimento Social e
Obras e Infraestrutura.

  TIPO: Menor Preço por ITEM

 OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de
serviços de mão de obra especializada em esvaziamento, coleta, transporte e
destinação final de dejetos provenientes de limpeza de fossa séptica e da estação
elevatória do esgoto sanitário, por meio de caminhões tanque com capacidade mínima
de armazenamento de 7.000 (sete mil litros).

 REGIME DE EXECUÇÃO: Indireta

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA, C.N.P.J. Nº 15.023914/0001-45, localizada à Rua Antenor Mamedes
nº 911, Centro, Araputanga–MT, através da pregoeira Sra. ELIANA PAINS DE AMORIM, designada pela Portaria nº
315/2020, torna público, para conhecimento dos interessados, que foi realizada alteração no Edital de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020, que será regido pela Lei Federal n°10.520/2002, da Lei Complementar nº
123/2006 e suas alterações, dos Decretos Federais nº 7.892/2013 e nº 10.024/2020, dos Decretos Municipais nº
29/2010 e nº 28/2020, transitoriamente da Lei nº 13.979/2020 e da Nota Técnica do TCE/MT – Processo nº 8.345-
3/2020 e, subsidiariamente, no que couber das disposições contidas na Lei Federal nº 8.666/1993 e demais legislações
vigentes, e pelas cláusulas e condições que seguem. Excepcionalmente no período de quarentena devido ao Covid 19,
conforme Relatório Técnico 14/2020 do TCE e ainda, em prestígio aos princípios norteadores da Administração
Pública e das licitações, expede o Edital Complementar nº 001/2020 ao Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº
021/2020, conforme a condições que seguem:

2. DA CORREÇÃO

2.1 Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº021/2020– item 1.3:

Onde lê-se:

1.3 A documentação do credenciamento e os envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de
Habilitação definidos no objeto deste edital e seus anexos, deverão ser entregues à EQUIPE PREGOEIRA até ás
07h30min (horário do Estado de Mato Grosso) do dia 30 de NOVEMBRO 2020, no endereço acima citado e será
conduzido pela PREGOEIRA, com o auxílio da sua Equipe de Apoio, designados nos autos do processo epigrafado.

 1. PREÂMBULO

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 - 1100

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS.________

_________
RUBRICA

A abertura dos envelopes Propostas de Preços dia 30 de NOVEMBRO 2020, que será seguido após o
credenciamento.

Leia-se:

1.3 A documentação do credenciamento e os envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos de
Habilitação definidos no objeto deste edital e seus anexos, deverão ser entregues à EQUIPE PREGOEIRA até ás
14h30min (horário do Estado de Mato Grosso) do dia 02 DE DEZEMBRO 2020, no endereço acima citado e será
conduzido pelo PREGOEIRO, com o auxílio da sua Equipe de Apoio, designados nos autos do processo epigrafado.
A abertura dos envelopes Propostas de Preços dia 02 DE DEZEMBRO 2020, que será seguido após o
credenciamento.

2.2 Edital do PREGÃO PRESENCIAL Nº021/2020– item 6.2:

Onde lê-se:

6.2 A proposta e os documentos para habilitação deverão ser apresentados, separadamente, em 02 (dois)
envelopes fechados e indevassáveis, constando em sua parte externa os dados completos da proponente e o
endereçamento como segue:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 – REGISTRO DE PREÇO
ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇOS
Data e hora da abertura: 30/11/2020 às 14h30min.
Razão Social: __________________________________________________
Endereço completo da licitante ____________________________
CNPJ___________________________ Inc. Est._________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 – REGISTRO DE PREÇO
ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO
Data e hora da abertura: 30/11/2020 às 07h30min.
Razão Social___________________________________________________
Endereço completo da licitante ___________________________
CNPJ_______________________ INSC. EST_________________________

Leia-se:

6.2 A proposta e os documentos para habilitação deverão ser apresentados, separadamente, em 02 (dois)
envelopes fechados e indevassáveis, constando em sua parte externa os dados completos da proponente e o
endereçamento como segue:

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 - 1100

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS.________

_________
RUBRICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 – REGISTRO DE PREÇO
ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇOS
Data e hora da abertura: 02/12/2020 às 14h30min.
Razão Social: __________________________________________________
Endereço completo da licitante ____________________________
CNPJ___________________________ Inc. Est._________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020 – REGISTRO DE PREÇO
ENVELOPE Nº 02 - DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO
Data e hora da abertura: 02/12/2020 às 14h30min.
Razão Social___________________________________________________
Endereço completo da licitante ___________________________
CNPJ_______________________ INSC. EST_________________________

3. DAS CONDIÇÕES GERAIS

3.1. Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital original.

3.2. Informações podem ser obtidas junto ao Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Araputanga, situada à
Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Centro em horário de funcionamento das 07h às 11h e das 13h às 17h ou
através do fone/fax (065) 3261-1736 ou 3261-1138 ou pelo e-mail seplan3@araputanga.mt.gov.br.

Araputanga/MT, 26 de novembro de 2020.

                              JOEL MARINS DE CARVALHO                                    ELIANA PAINS DE AMORIM
                                    Prefeito Municipal                                                               Pregoeira

Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736 - 1100

CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso
E-mail: seplan3@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
CNPJ 15.023.914/0001-45

P. M. A – MT

FLS.________

_________
RUBRICA

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020

      A Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, através da Pregoeira, torna público aos interessados, que a
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 021/2020 – objetivando o Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra especializada em esvaziamento, coleta,
transporte e destinação final de dejetos provenientes de limpeza de fossa séptica e da estação elevatória do
esgoto sanitário, por meio de caminhões tanque com capacidade mínima de armazenamento de 7.000 (sete mil
litros), para atender à demanda das SECRETARIAS MUNICIPAIS, com abertura agendada para o dia: 30/11/2020 às
14h30min, foi prorrogada para o dia  02/12/2020  às 14h30min (horário do Estado de Mato Grosso), em virtude de
um curso que será realizado na cidade de Cuiabá/MT com a presença de toda Equipe Pregoeira e de diversos
Servidores da Administração.

Informa que as demais cláusulas do edital não foram alteradas, sendo desde já ratificadas e que demais
informações sobre o referido certame acham-se disponíveis  nos autos do processo.

Araputanga-MT, 26 de novembro de 2020.

ELIANA PAINS DE AMORIM

Pregoeira